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Klíčová slova
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Anotace
(česká):

Návrh se zabývá revitalizací stávajícího pivovarského objektu a dostavbou
nových objektů, které vhodně doplní celý pivovarský areál. V rámci
revitalizace navrhuji minipivovar, pivotéku, kanceláře, které slouží
minipivovaru, obřadní síň s galerií a penzion s restaurací. Revitalizace
pivovaru přinese život na náměstí, nové pracovní příležitosti a obnoví tradici
pivovarnictví v Chýnově.

Anotace (anglická):

The topic of this thesis is the revitalization of an existing brewery and the
design of new buildings that will complement the entire brewery complex.
As part of the revitalization, I am designing a mini-brewery, a beer shop,
offices for the mini-brewery, a ceremonial hall and a guest house with a
restaurant. The revitalization of the brewery will bring life to the city square,
new job opportunities and restore the beer-brewing tradition in Chýnov.
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ZÁKLADNÍ INFORMACE

Město Chýnov se nachází v jižních Čechách, zhruba 10
km východně od okresního města Tábora. Město Chýnov
má pět místních částí, a to Chýnov, Záhostice, Kloužovice,
Velmovice a Dobronice u Chýnova. Celkový počet trvale
hlášených obyvatel je 2465. [1]

Chýnov má svou pestrou historii a současnost, jež dodává
městu na zajímavosti. Dominantou Chýnova je Gabrielovo
náměstí se zeleným parkem a fontánou, který láka k
posezení i odpočinku. Nejznámnější památkou Chýnova je
Chýnovská jeskyně. Chýnovská jeskyně je národní přírodní
památka, která představuje nejvýznamnější a nejrozsáhlejší
krasový útvar jižních Čech. [2]

Kraj: Jihočeský
Okres: Tábor
Správní obvod: Tábor
Nadmořská výška: 488 m n. m.
První pís. zmínka: rok 981
Katastrální výměra: 3 050 ha
Počet obyvatel: 2 465
PSČ: 391 55

Diplomní seminář řeší problematiku města Chýnova,
respektive analýzu města a následně analýzu samotného
pivovarského areálu, jež je zadáním diplomové práce. Cílem
diplomního semináře je zjistit vhodnou budoucí náplň pro
rozsáhlý pivovarský areál.
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POLOHA

Město leží v okrese Tábor v Jihočeském kraji. Celá oblast je
na rozhraní Středočeského kraje, Jihočeského kraje a kraje
Vysočina. Od Prahy je město vzdálené zhruba 80 km.

PŘÍRODNÍ PARK POLÁNKA

Chráněné území o rozloze 1560 ha založené v roce 1994
za účelem zachování krajinného rázu rozsáhlého lesního
komplexu s vodními plochami, významnými krajinnými prvky
s historickým osídlením. Na území přírodního parku pramení
řeka Blanice. Nezvykle čistá rybniční soustava je domovem
mnoha chráněných rostlinných a živočišných druhů. Nejvyšší
vrchol území, Batkovy (724 m n. m.), je místo s nebývalou
koncentrací mravenišť mravence lesního menšího. [3]

DUBSKÉ VRCHY

Geomorfologický okrsek Dubské vrchy tvoří součást
Pacovské pahorkatiny. Mají široké zaoblené vrcholy, které
jsou tvořené svory a svorovými rulami. Tyto vrchy jsou
převážně pokryty souvislými lesními komplexy se smrkovými
porosty s borovicemi, vzácněji s buky, lípami a javory. [4]

ŘEKA LUŽNICE

Lužnice je řeka na jihu České republiky s horním tokem v
Rakousku. Je to pravobřežní přítok Vltavy. Je dlouhá 208
km. Oproti ostatním jihočeským řekám má však velmi
malý spád a teče pomalu. Lužnice protéká Novohradskými
horami, Vitorazskem, Třeboňskou pánví a Středočeskou
pahorkatinou. [5]
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TOPOGRAFIE

CHÝNOVSKÝ POTOK

Chýnovský potok pramení v okrese Tábor a vlévá se do
Chotovinského potoka, jako jeho levostranný přítok. Pramení
v polích pod lesy Přírodního parku Polánka. Teče k jihu. [6]

PŘÍRODNÍ REZERVACE PACOVA HORA

Jedná se o významné mineralogické naleziště s výskytem
chráněných druhů živočichů a rostlin. Žije zde kriticky
ohrožený dřepčík, ohrožený perleťovec prostřední či
chráněná ropucha obecná. Z rostlin zde můžeme vidět
kruštík tmavočervený, vemeník dvoulistý či okrotici bílou. [7]

PŘÍRODNÍ REZERVACE KLADRUBSKÁ HORA

Jedná se o oblast opuštěného vápencového lomu s okolím
a výskytem vzácných i kriticky ohrožených hub, například
chřapáče pýřitého. Z rostlin zde můžeme vidět chráněný
střevíčník pantoflíček, ohrožený kyvor lékařský či vratičku
měsíční. Žije zde kriticky ohrožený dřepčík, zmije obecná,
výr velký či netopýr ušatý. [8]

CHÝNOVKSÁ NAUČNÁ STEZKA

Naučná stezka vede z Chýnova údolím Chýnovského potoka
k významné geologické lokalitě jižních Čech, národní přírodní
památce Chýnovská jeskyně a přírodní rezervaci Pacova
hora. Seznamuje s historií Chýnova, významným rodákem
Františkem Bílkem a dalšími přírodními a historickými
zajímavostmi. [9]

LEGENDA

Chýnovský potok

PR Pacova
hora

Kladrubská
hora

Pacova hora
587 m

Hůrky
568 m

Na Lipici
517 m

Nová Ves u
Chýnova

Kloužovice

Velmovice

Kladruby

Dobronice u
Chýnova

CHÝNOV

Chýnovská
jeskyně

ANALÝZA MĚSTA1

Záhostice

Chýnovský potok

Chýnovská naučná stezka

Vodní toky a plochy

Železnice

Silnice 1.třídy

Silnice 2.třídy

Silnice III. třídy a místní komunikace

Železniční stanice

Autobusová zastávka

Lesní porost

DOPRAVA

SILNICE I/19

Silnice I/19 je silnice I. třídy spojující kraje Plzeňský,
Středočeský (okrajově), Jihočeský, Vysočinu a Jihomoravský.
Je dlouhá 223,985 km. [10] Současný průtah silnice I/19
Chýnovem představuje dopravní závadu. Přeložka silnice
mimo obec odstraňuje závadný průběh trasy v centrální části
města. V zimních měsících při zhoršené sjízdnosti je nyní
častou příčinou komplikací v plynulosti dopravy stoupání z
údolí Chýnovského potoka směrem na Pelhřimov. Současný
průtah silnice Chýnovem je tedy dopravně (i z hlediska vlivu
na životní prostředí) značně nevyhovující. Směrové i výškové
parametry současné silnice I/19 jsou nepříznivé. Vyloučením
tranzitní dopravy mimo město dojde k výraznému zvýšení
faktoru pohody obyvatel, snížení hlučnosti a imisí a zvýšení
bezpečnosti a plynulosti provozu. Návrh stavby není v
rozporu s obecnými požadavky na výstavbu. Směrové,
výškové i šířkové uspořádání navržené komunikace a nová
konstrukce vozovky zaručuje splnění požadovaných užitných
i funkčních vlastností stavby. [11]

SILNICE II/409

Silnice II/409 je česká silnice II. třídy vedoucí z Táborska
přes Vysočinu a Slavonicko do kraje Jihomoravského. S
délkou téměř 116 km jde o 9. nejdelší silnici II. třídy v Česku.
Propojuje pět okresů, ale vyhýbá se největším městům. [12]

ŽELEZNIČNÍ STANICE CHÝNOV

Zastavují zde pouze osobní vlaky, které jezdí trasu Tábor –
Horní Cerekev – Jihlava (– Dobronín). [13]
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OBČANSKÁ VYBAVENOST

Občanská vybavenost v oblasti obchodní sítě je zejména přímo v
Chýnově na velmi dobré úrovni a vzhledem k tomu, že vzdálenost
z ostatních místních částí není velká, jejich obyvatelé chodí nebo
jezdí na nákupy do Chýnova. V Dobronicích je navíc obchod
se smíšeným zbožím, kde si mohou občané také nakoupit. V
Chýnově jsou i velkoprodejny stavebnin, hutního a nerezového
materiálu a zemědělských potřeb. Dopravní obslužnost je na
dobré úrovni díky četné autobusové a železniční dopravě. [14]

MAPA VEŘEJNÝCH BUDOV

1. Zámek Chýnov
2. Domov pro seniory
3. Kostel Nejsvětější Trojice
4. Městský úřad a knihovna
5. Sportovní hala
6. Pivovarský areál
7. Chýnov - náměstí a parkoviště
8. Potraviny FLOP
9. Drogerie
10. Lékárna

[…]


B.2.7

B.2.6

B.2.8

B.2.9

B.2.10
B.2.11

B.2.12

B.2.13
B.2.14

B.2.15

B.2.16
B.2.17

B.2.18

B.2.19

B.2.20

B.2.21
B.2.23

C.2.1

NÁVRH6

A.2.1 Hlavní schodiště
A.2.2 Výstavní prostor/sál
A.2.3 Chodba
A.2.4 WC muži
A.2.5 WC invalidé
A.2.6 WC ženy
A.2.7 Chodba
A.2.8 Úklid
A.2.9 Ateliér
A.2.10 Sklad

B.2.1 Hlavní schodiště
B.2.2 Sklad
B.2.3 Úklid
B.2.4 Foyer
B.2.5 Chodba
B.2.6 Pokoj
B.2.7 Šatna
B.2.8 Koupelna
B.2.9 Pokoj
B.2.10 Šatna
B.2.11 Koupelna
B.2.12 Pokoj
B.2.13 Šatna
B.2.14 Koupelna
B.2.15 Pokoj
B.2.16 Šatna
B.2.17 Koupelna
B.2.18 Předsíň
B.2.19 Pokoj
B.2.20 Koupelna
B.2.21 Předsíň
B.2.22 Pokoj
B.2.23 Koupelna

C.2.1 Galerie

A.2.1

A.2.2

A.2.3

A.2.4

A.2.5

A.2.6

A.2.7

A.2.8A.2.9

A.2.10

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
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STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

BOURANÉ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

BOURANÉ KONSTRUKCE

B.3.1

B.3.2

B.3.3

B.3.4
B.3.6

B.3.5

B.3.7

B.3.8

B.3.9

B.3.10

B.3.11

B.3.12

B.3.13

B.3.14

B.3.15

B.3.17

B.3.16
B.3.18

B.3.19
B.3.21

B.3.20

B.3.22 B.3.24

B.3.23

NÁVRH6

B.3.1 Hlavní schodiště
B.3.2 Úklid
B.3.3 Chodba
B.3.4 Předsíň
B.3.5 Pokoj
B.3.6 Koupelna
B.3.7 Předsíň
B.3.8 Pokoj
B.3.9 Koupelna
B.3.10 Předsíň
B.3.11 Pokoj
B.3.12 Koupelna
B.3.13 Předsíň
B.3.14 Pokoj
B.3.15 Koupelna
B.3.16 Předsíň
B.3.17 Pokoj
B.3.18 Koupelna
B.3.19 Předsíň
B.3.20 Pokoj
B.3.21 Koupelna
B.3.22 Předsíň
B.3.23 Pokoj
B.3.24 Koupelna

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
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VSTUP DO
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NÁVRH6

OBŘADNÍ
SÍŇ

PIVOTÉKA

KANCELÁŘE

RECEPCE

VSTUPNÍ
HALA

ZÁZEMÍ

VSTUP NA
GALERII

PROSTOROVÉ SCHÉMA 2NP 1:200

VJEZD PRO
NÁVŠTĚVNÍKY

VSTUP PRO
NÁVŠTĚVNÍKY

POKOJE

FOYER
VNITŘNÍ
NÁDVOŘÍ

NÁVRH6

GALERIE

VÝSTAVNÍ PROSTOR

ZÁZEMÍ

ATELIÉR
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KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

ÚVODNÍ POPIS

Jedná se o čtyřpodlažní objekt obdélníkového
půdorysu 13,7 × 33 m ze železobetonu.
Objekt je zastřešen sedlovou střechou o
sklonu střešní roviny 40°. Dům s krovem je
obestavěn architektonickým prvkem, tedy
dřevěnou fasádou. Je zde možnost jednotlivé
profily sundat v případě nutnosti údržby střechy,
okapu, případně fasády domu.

POPIS KONSTRUKCE

Nosnou konstrukci lze rozdělit na hlavní
nosnou konstrukci – přímé trubky z nerezové
broušené oceli podepírané zámečnickými prvky
(se kterými jsou pevně spojeny) opřenými na
hřebenu, v úrovni pozednic a přikotvené do
ŽB věnců a vedlejší konstrukci – lepené přímé
nosníky (krokve a sloupy) tvořící rámy podepřené
a připevněné k přímým trubkám hlavní nosné
konstrukce.

DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE

Dřevěná konstrukce fasády je z rámů tvořených
profilem 70 × 200 mm se světlou mezerou
100 mm. Rámy jsou vynášeny přes nerezové
zámečnické prvky, které jsou opřeny o střechu
a přikotveny pomocí chemických kotev do
železobetonových věnců ve svislých stěnách
nosné konstrukce.

OCHRANA DŘEVA

Fasáda je vystavena všem účinkům
povětrnostních vlivů, z toho důvodu je dřevo ze
sibiřského modřínu, bezbarvě impregnované. Je
nutné aby dřevo bylo trvale odvětráváno – jedná
se o základní konstrukční ochranu dřeva, kvůli
riziku zvýšeného bobtnání dřeva a následně vad
při rychlém sesychání povrchových vrstev dřeva
– důsledkem je vznik výsušných trhlin a tvarové
změny. Kvůli chemickým reakcím nesmí být na
dřevěné prvky upevňovány žádné předměty
pomocí jiné než nerezové oceli.

DETAIL HŘEBENE

DETAIL KOTVENÍ DO
ŽB VĚNCE

NÁVRH6

DETAIL ROHOVÉHO SPOJE

DETAIL POD OKNEM

DETAIL U STŘEŠNÍHO OKNA
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