**Hodnocení diplomního projektu: Bc. Ly Plášilová**
**Letní semestr 2021/2022**
**Ústav památkové péče FA ČVUT Atelier GIRSA**

**Zadání:**

*Zadáním diplomové práce je revitalizace areálu městského pivovaru v obci Chýnově v Jižních Čechách. Areál je spolu s kostelem Nejsvětější trojice v exponované pozici na vrchu nad obcí. V současnosti je část pivovarského areálu bez využití, jednotlivé objekty jsou ve velmi špatném technickém stavu. Část pivovaru byla neuváženě zdemolována a nahrazena novou tělocvičnou, monstrózní stavbou, která narušuje měřítko zástavby a s ohledem k dominantní pozici silně narušuje genia loci kdysi mimořádně půvabného místa. Tím došlo ke značným kulturním ztrátám, k poškození urbanistické struktury půvabné obce, znešvaření půvabného místa. Projekt si klade za cíl hledat cesty nápravy. Rehabilitovat zdevastovanou historickou urbanistickou strukturu. Nahradit nevhodný objekt novou zástavbou, která bude respektovat měřítko a citlivě doplní stávající objekty pivovaru s novým využitím, přínosným pro lokalitu i centrum obce Chýnova.*

**Hodnocení návrhu:**

Diplomantka se tohoto úkolu zhostila velmi dobře. Na základě znalosti lokality a jejího vývoje navrhuje měřítkově přiměřené novostavby na místo zaniklé zástavby. Prvořadě diplomantka zcela správně odstranila zcela nevhodnou hmotu monstrózní sportovní haly, jejíž brutalita nemohla být zastřena historizující fasádou. Stávající hodnotné části zástavby bývalého pivovaru návrh rehabilituje, přičemž původní funkci v přiměřeném rozsahu zachovává (minipivovar a obytná část). Ve vyšší úrovni objektu pak prostornou dispozici využívá pro umístění víceúčelového výstavního či přednáškového sálu. Přiřazena je zde též administrativa. Na místo zbourané tělocvičny navrhuje diplomantka nové, měřítkově přiměřené objekt se sedlovou střechou, který obsahuje penzion se zázemím (restaurace, ubytovací kapacita, garáže). Mezi novostavbu penzionu a historickou zástavbu je vložena spojka - nižší hmota s obřadní síní, která uzavírá dvůr, využívaný pro venkovní sezení restaurace. Mezi objekt penzionu a stavbou obřadní síně je navržen úzký průchod. Obnovené stavby bývalého pivovaru jsou pietně upraveny. Provozně dispoziční řešení novostaveb i rekonstrukce historické části odpovídá požadovaným provozním nárokům je propracované v potřebné podrobnosti. Obě novostavby řeší diplomantka s invencí v soudobém pojetí s využitím pláště i sedlových střech z dřevěných rámu. Hodnotím vyváženou kompozici hmot navrhovaných objektů, které umožňují příjemné prostředí vymezeného prostoru nádvoří. Řešení detailů podporuje příznivé vyznění architektonického návrhu. Skvěle zvládnuté vizualizace jsou přesvědčivým dokladem úrovně návrhu a celkově v komplexitě dotaženého úkolu.

**Závěr:** Celkově konstatuji, že se jedná projekt zodpovědně zpracovaný, podložený poznáním a pečlivě vypracovaný. Návrh je přehledný, s grafickým zpracováním na úrovni. Návrh je doložen čistě zpracovaným modelem. Zadání diplomové úlohy považuji za bezezbytku splněné, a to jak po obsahové, tak po formální stránce.

**Hodnocení návrhu, doporučuji: A (výborný)**

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsá
vedoucí diplomové práce

V Praze 26. 5. 2022